CADERNO 5  3QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2014

743 57223941/ 1 1
WILLY TATYANE HAGE

GOMES
FEA 03 A-II

744 54186897/ 2 2
WILSON EMILIO SARAIVA

DA SILVA
FEA 08 A-III

745 55588137/ 1 1
WILSON ROGERIO

RODRIGUES DOS SANTOS
FEA 06 A-III

746 57222893/ 1 1 WILSON SANTANA AFA 04 A-II

747 55586138/ 1 1
WLADSON FERREIRA

GAMA
Assist. Adm. 07 A-III

748 5783658/ 2 2 ZACARIAS LIMA ELOI AFA 07 A-III

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653216
PORTARIA Nº 424/2014 - ADEPARÁ, DE 26 DE

FEVEREIRO DE 2014
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
CONSIDERANDO as diretrizes emanadas pela Lei 7.782/2014
(PCCR), juntamente com a Comissão do PCCR da ADEPARÁ,
instituida pela PORTARIA Nº 115/2014, de 29 de janeiro de 2014,
reunida em 06/02/2014, após avaliar os diplomas apresentados
pelos servidores desta Autarquia:
RESOLVE:
Validar os diplomas dos servidores listados em anexo, em
conformidade com a Lei nº 7.782 de 09 de janeiro de 2014 em
seu Art. 14 § 1º.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral em exercício
VALIDAÇÃO DOS DIPLOMAS DOS SERVIDORES DA
ADEPARÁ

NOME MATRICULA FUNÇÃO TITULO

Rita do Socorro Brito Corôa 54186954/1 FEA/Veterinário Especialização
Leonardo Magno Marques

de Moraes 51855633/2 FEA/Agrônomo Especialização

Leônidas Parry de Castro 5868424/3 FEA/Agrônomo Especialização

Diogo Guerreiro Reale 5066034/1 FEA/Agrônomo Especialização

João Carlos da Cruz Melo 5687705/3 FEA/Engº Florest. Especialização

Marcos Nascimento Moura 57190367/1 FEA/Agrônomo Especialização

Leandro Lopes Ramos 57217053/2 FEA/Veterinário Especialização

Renata Tuma Sabá Paes 54180042/2 FEA/Agrônoma Mestrado

Marluce Correa Bronze 54180265/2 FEA/Agrônoma Especialização
Marcilene de Sousa Pereira

Furtado 57189726/1 FEA/Agrônomo Especialização
Messias de Oliveira Ferreira

Junior 54185735/1 FEA/Agrônomo Especialização
Gabriela Costa de Sousa

Cunha 57189783/1 FEA/Agrônoma Mestrado
Ivani do Socorro Benito

Malcher 57232464/1 FEA/Agrônoma Especialização
Célia Rosimarie dos Reis

Siqueroli 54186961/1 FEA/Veterinário Mestrado

Liduína Chaves Cavalcanti 5066174/2 FEA/Agrônoma Especialização

Lutero de Andrade Oliveira 54185791/1 FEA/Veterinário Mestrado

Ermino Braga Filho 54185742/1 FEA/Veterinário Especialização
Servulo Murivaldo Rangel

Brandão 54185754/1 FEA/Veterinário Especialização
Maria Audiléia da Silva

Teixeira 57234511/1 FEA/Veterinário Especialização
Lamarck Paulo Barros

Bezerra 54197073/1 FEA/Veterinário Especialização
Pedro Paulo Matos de

Araújo 54186960/1 FEA/Agrônomo Especialização

Jorge Luis Carvalho Silva 57223355/1 FEA/Agrônomo Especialização

Sandra de Mamedes Costa 5908974/1 FEA/Veterinária Mestrado
Marion Cyntia de Oliveira

Silva 54185788/1 FEA/Veterinária Especialização

Jefferson Pinto de Oliveira 51855627/2 FEA/Veterinário Mestrado
Iracema Tavares Ataíde

Santos 57176053/1 FEA/Agrônoma Especialização

Péricles Dias Bastos 54189285/1 FEA/Veterinário Especialização

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652787

PORTARIA: 372/2014
Objetivo: dar continuidade nas atividades de supervisão técnica
nos Escritórios, Unidades e Postos de Fiscalização da ADEPARÁ
(Erradicação da Febre Aftosa no Estado do Pará).
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: ALMEIRIM/PA - BRASIL
Destino(s):
PRAINHA/PA - Brasil
GURUPÁ/PA - Brasil
MONTE DOURADO /PA - Brasil<br

Servidor(es):
58710423/FÁBIO ALAN QUEIROZ CORREA (Engenheiro
Agrônomo) / 2.0 diárias (Completa) / de 03/02/2014 a
04/02/2014
572074942/WALCINEY DE JESUS LIMA DA SILVA (Colaborador
Eventual de Nivel 2) / 3.0 diárias (Completa) / de 03/02/2014 a
05/02/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652790

PORTARIA: 373/2014
Objetivo: dar apoio na supervisão técnica na ULSA da ADEPARÁ.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CAPITÃO POÇO/PA - BRASIL
Destino(s):
CACHOEIRA DO ARARI /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541872361/ROOSEVELT DE SOUZA OLORTEGUI (Agente de
Defesa Agropecuária) / 3.0 diárias (Completa) / de 13/02/2014
a 15/02/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652821

PORTARIA: 384/2014
Objetivo: dar apoio durante a fiscalização móvel visando a
prevenção da entrada do Cancro Cítrico no Pará.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABEL FIGUEIREDO/PA - Brasil
DOM ELISEU/PA - Brasil
MARABÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541870881/JOSÉ DE MENEZES MACHADO NETO (Assistente
Administrativo) / 5.5 diárias (Completa) / de 24/02/2014 a
01/03/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652827

PORTARIA: 385/2014
Objetivo: realizar atividades de inspeção às fábricas e
agroindústrias de tucupí e maniva.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARITUBA/PA - Brasil
ANANINDEUA/PA - Brasil
BENEVIDES/PA - Brasil
SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
00249961/JOSE SEVERINO DOS SANTOS SILVA (Engenheiro
Agrônomo) / 2.5 diárias (Completa) / de 12/02/2014 a
14/02/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652833

PORTARIA: 386/2014
Objetivo: realizar atendimento a notificação de suspeita de
doença nervosa em bovinos.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BAIÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541888321/WELLITON DOS SANTOS LEMOS (Agente de Defesa
Agropecuária) / 1.5 diárias (Completa) / de 20/02/2014 a
21/02/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652837

PORTARIA: 387/2014
Objetivo: realizar fiscalização e controle do trânsito agropecuário
em evento agropecuário.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CAPITÃO POÇO/PA - BRASIL
Destino(s):
GARRAFÃO DO NORTE /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58828423/PEDRO DINAEL MOTA GOMES (Técnico Agrícola) / 2.5
diárias (Completa) / de 21/02/2014 a 23/02/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652758

PORTARIA: 366/2014
Objetivo: realizar verificação de armadilhas de monitoramento
da mosca da carambola.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇÁ/PA - Brasil
MARAPANIM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541890871/ROSIVALDO SANTA BRIGIDA BORGES (Agente de
Defesa Agropecuária) / 1.0 diárias (Completa) / de 27/02/2014
a 28/02/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652762

PORTARIA: 367/2014
Objetivo: realizar verificação de armadilhas de monitoramento
da mosca da carambola.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: VIGIA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
571886141/HELSON JOSE DA COSTA NASCIMENTO (Engenheiro
Agrônomo) / 0.5 diárias (Completa) / de 14/02/2014 a
14/02/2014
571886141/HELSON JOSE DA COSTA NASCIMENTO (Engenheiro
Agrônomo) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/02/2014 a
27/02/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652766

PORTARIA: 368/2014
Objetivo: realizar educação sanitária sobre os programas em
execução, vigilância e georreferenciamento.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541810502/ARLINEA MARIA MOTA RODRIGUES (Médico
Veterinário) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/02/2014 a
21/02/2014
541810502/ARLINEA MARIA MOTA RODRIGUES (Médico
Veterinário) / 2.5 diárias (Completa) / de 24/02/2014 a
26/02/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652771

PORTARIA: 369/2014
Objetivo: conduzir os servidores que irão realizar fiscalização
móvel visando a prevenção da entrada do Cancro Cítrico.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ /PA - Brasil
ABEL FIGUEIREDO/PA - Brasil
DOM ELISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572232351/HEROND DE SOUZA PONTES (Motorista) / 5.5
diárias (Completa) / de 24/02/2014 a 01/03/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652777

PORTARIA: 370/2014
Objetivo: realizar supervisão técnica no Posto de Fiscalização e
Escritório de Atendimento da ADEPARÁ.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
CACHOEIRA DO PIRIÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
058614973/HAMILTON ALTAMIRO NONATO DA SILVA (Fiscal
Estadual Agropecuário) / 1.5 diárias (Completa) / de 14/02/2014
a 15/02/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652782

PORTARIA: 371/2014
Objetivo: realizar supervisão técnica no Posto de Fiscalização e
Escritório de Atendimento da ADEPARÁ.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
VILA NAZARÉ /PA - Brasil
VISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
058614973/HAMILTON ALTAMIRO NONATO DA SILVA (Fiscal
Estadual Agropecuário) / 1.5 diárias (Completa) / de 27/02/2014
a 08/02/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652715

PORTARIA: 361/2014
Objetivo: realizar vigilância em 5 propriedades consideradas de
maior risco para febre aftosa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: AFUÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
MELGAÇO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
63004511/DERIVALDO BARBOSA DE LIMA (Auxiliar de Campo) /
2.5 diárias (Completa) / de 26/02/2014 a 28/02/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652721

PORTARIA: 362/2014
Objetivo: realizar verificação de armadilhas de monitoramento
da mosca da carambola.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA - BRASIL